II. PERSONAE MITTENTES ET PERSONAE MISSAE.

Si s. Thomas semper eam notionem retineret, quam in Summa theologica I, q. 43, a. 1 dat, affirmare deberet non nisi eam personam mittere posse, a qua persona missa procedit; sed, ut diximus, non semper hanc notionem retinet et ideo eam personam mittere posse docet, a qua effectus missionis procedit. Quia vero hic effectus opus totius Trinitatis est, tota Trinitas mittere potest. Attamen mitti nequit nisi persona procedens i. e. Filius et Spiritus Sanctus, quorum missiones sub vario respectu distinguuntur.

III. TERMINUS MISSIONIS.

Missio comportat specialem modum, quo Deus in iustis per gratiam gratum facientem habitat. In doctrina s. Thomae de hac speciali praesentia Dei in iustis quaedam evolutio, saltem quod ad expressionem attinet, ma-

nifesta est. In commentario in Libros Sententiarum Petri Lombardi illa inhabitatio Dei in anima praecipue ut assimilatio animae ad personas divinas consideratur; personae divinae sunt ergo causa exemplaris nostrae vitae spiritualis. Praeterea personae illae ut causa efficiens et ut obiectum nostrarum operationum nos inhabitant. Doctrina expressa in Summa contra gentiles medium locum tenet. In Summa theologica Deus in iustis „ut cognitum in cognoscente et amatum in amante“ habitare dicitur, quae verba explicantur. Ex omnibus textibus s. Thomae concluditur, quod Deus per missionem ut causa efficiens novorum effectuum, ut causa exemplaris, ut obiectum operationum iusti speciali modo in anima habitat.